
 IMUNIZA CONTROLE DE 

PRAGAS E HIGIENIZACÃO 

DE RESERVATORIOS 

LTDA CNPJ 

29.444.0009/0001-73 

 SOS 360 SERV. 

OPERACIONAIS DE 

SANEAMENTO LTDA-

EPP CNPJ 

34.623.926/0001-55 

 ÁGUA NORTE - 

TRATAMENTO DE 

ÁGUA E SOLUÇÕES 

AMBIENTAIS LTDA EPP - 

CNPJ N. º 

15.622.879/0001-80 

 ECO HIDRO

HIDRO FRANCHISING 

LTDA EPP

CNPJ:23.510.039/0001-

54 

 CASA NOVA - CNP: 

12.715.889/0001-72 

 PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 18/2022 ÁGUA 

NORTE – TRATAMENTO 

DE ÁGUA E SOLUÇÕES 

AMBIENTAIS LTDA EPP 

 CONTRATO N. º 71/2022 

TJPA - 1 º TA 

 PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 19/2022 MINISTERIO 

DA DEFESA AM

O cálculo da correção 

de valores pelo IGP-M 

atualizado 

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

48/2022 UNIVERSIDADE 

FEDERAL FRONTEIRA SUL 

O cálculo da correção de 

valores pelo IGP-M 

atualizado 

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

02/2023 INSTITUTO DE 

TECNOLOGIA EM FARMACOS-

RJ 

O cálculo da correção de 

valores pelo IGP-M atualizado 

 VALOR MENSAL  VALOR MENSAL  VALOR MENSAL  VALOR MENSAL  VALOR MENSAL  VALOR MENSAL  VALOR MENSAL  VALOR MENSAL  PREÇO MENSAL 
 PREÇO TOTAL (12 

MESES) 

1 1 MÊS

Prestação de serviço de Operação e

Manutenção da ETE no Anexo 1 do edifício Sede fica 

localizado na

Avenida Almirante Barroso, n. 3089.

 R$                    6.000,00  R$                    5.800,00  R$                         6.557,03 6.119,01R$                  73.428,12R$             392,3 6,41

2 1 MÊS

Prestação de serviço de Operação e Manutenção da ETE 

no Fórum de Salinópolis, localizado na Rua João pessoa 

nº1978.

 R$                    8.000,00  R$                    8.839,99  R$                         6.557,03 7.799,01R$                  93.588,12R$             1154,68 14,81

3 1 MÊS

Prestação de serviço de Operação e Manutenção da 

ETE no Fórum de Santo Antônio do Tauá, localizado na 

Travessa Sebastião Dantas, nº472. 

 R$                    8.000,00  R$                    8.839,99  R$                         6.557,03 7.799,01R$                  93.588,12R$             1154,68 14,81

4 1 ANUAL

Valor contingencial para reposição de peças, 

componentes e acessórios de substituição eventual, 

contingencial e imprevisível. 

 R$                     45.000,00  R$                  45.000,00  R$                  45.000,00  R$                  45.000,00  R$                  45.000,00  R$                  45.000,00  R$                  45.000,00  R$                  45.000,00  R$                       45.000,00  R$                            45.000,00 45.000,00R$                45.000,00R$             0 0

305.604,36R$           #DIV/0! #DIV/0!

Obs 1:

Obs 2:

Obs 3:

Obs 4:

Obs 5:

Obs 6:

Obs 7:

Obs 8:

ECO HIDRO: Apresentou proposta no dia 19/09/23, com validade de 90 dias. Valor global da proposta de R$ 432.600,00.

Do Pregão Eletrônico nº 18/2022 - Comando da 22ª Bda Inf Sl - ÁGUA NORTE –TRATAMENTO DE ÁGUA E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA EPP, foi utizado o item 1(Prestação  de  serviços  contínuos  sem  dedicação  de mão  de  obra  exclusiva  de  manutenção  preventiva  e corretiva  da  Estação  de  Tratamento  de  Esgoto  (ETE) com   fornecimento   de   mão   de   obra,   materiais   de 

consumo, peças/componentes, acessórios de reposição   e   demais insumos   necessários   à   plena execução dos serviços, conforme condições, quantidades  e  exigências  estabelecidas  neste  Termo de   Referência.   Análise   laboratorial   com   todos   os parâmetros    exigidos    pelo    órgão    de    fiscalização ambiental.  Parâmetros  para  análise:  PH,  cor,  turbidez, DBO5,  DQO,  óleos  

e  graxas  vegetal,  série  de  sólidos (dissolvidos  suspensos  sedimentáveis,  voláteis  fixos  e totais),   nitrogênio   orgânico   total,   nitratos,   nitritos, sulfetos, fósforos, fosfatos e coliformes termotolerantes. Limpeza do sistema da ETE).

Do Pregão Eletrônico nº 19/2022 - 2º Grupamento de EngenhariaSeção de Aquisições, Licitações e Contratos - CASANOVA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA., foi utizado o item 5 (SERVIÇO   DE   MANUTENÇÃO   EM ESTAÇÃO   DE   TRATAMENTO   DE ESGOTO, Características: Especializado   em   fornecimento   de peça   e   insumos   para   manutenção preventiva  e/ou  corretiva  em  

Estação de   Tratamento   de   Esgoto –ETE. Conforme   Projeto   Básico/Termo   de Referência).

TOTAL GLOBAL (12 MESES)

Este mapa contém apenas os preços resultantes do processo de saneamento e que se enquadram dentro do coeficiente de variação de 25% após análise crítica, conforme procedimento previsto no art. 6º, § 3º da IN n.º 73-2020-ME.

IMUNIZA: Apresentou proposta no dia 14/09/23, com validade de 90 dias. Valor global da proposta de R$ 102.600,00.

SOS 360: Apresentou proposta no dia 19/09/23, com validade de 90 dias. Valor global da proposta de R$ 852.388,12.

Revisão final: Jonas Duarte

01/11/2023
MAPA REFERENCIAL DE PREÇOS SANEADO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA NAS ESTAÇÕES DE TRATAMENTO DE EFLUENTES DO FÓRUM DE SALINÓPOLIS, FÓRUM DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ E EDIFÍCIO LAURO SODRÉ EM BELÉM/PA. 
TJPA-PRO-2023/02813-V01

Item Qtd UN Especificação

 Média Saneada

(Valor de Referência)  Desvio 

Padrão 

 Coef. de 

variação % 

Do Pregão Eletrônico nº 48/2022 - Universidade Federal de Fronteira Sul –UFFS - Essencial Química e Saneamento Ltda -   EP,  foi utizado o item 4 (Serviço de Operação da ETE campus Erechim RS.).

Do Pregão Eletrônico nº 02/2023 - FIOCRUZ FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ - NORTE SHOPPING BRASIL LTDA, foi utizado o item 1 (Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva). Foi necessário fazer a conversão dos valores para o serviço de 12 meses. Considerar os valores exposto no mapa.

T
JP

A
P

R
O

20
23

02
81

3V
01

Assinado com senha por JONAS AMERICO ALVES DUARTE.
Use 3719182.25750499-4436 - para a consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3719182.25750499-4436
Documento gerado por DANIELE DIAS MARQUES *Data e hora: 04/12/2023 12:50

SIGA-DOC

T
rib

u
n

a
l de Justiça do Esta

do
 d

o
 P

a
rá

139

https://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/imprensa/noticias/Informes/1212160-documentos-oficiais-devem-conter-logomarca-do-selo-prata-de-qualidade.xhtml

	MAPA REFERENCIAL DE PREÇOS SANEADO - ETE'S

